
 

 
UOC Diritto allo Studio 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Coppi 
Funzionario Istruttore: Sofia Salami 

1 

DECRETO  
 
Oggetto: emanazione bando di concorso per l’assegnazione di n. 1 premio di laurea in memoria di 

Francesca Bellandi finanziato dal Comitato Cittadini Calcinato 

 
IL RETTORE 

VISTO: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale del 06 febbraio 

2024, n. 107; 

- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con Decreto 

Rettorale del giorno 16 dicembre 2021, Rep. n. 1303; 

- la lettera di intenti, prot. n. 72172 del 26 febbraio 2024 con la quale l’Associazione denominata 

Comitato Cittadini Calcinato, si dichiara disponibile al finanziamento di n. 1 premio di laurea, in 

memoria di Francesca Bellandi, per un importo complessivo di € 2.000,00 omnicomprensivi, 

destinato a studenti che abbiano conseguito un titolo di Laurea magistrale entro il mese di maggio 

2024 presso l’Università degli Studi di Brescia, che abbiano svolto una tesi a favore della tutela della 

salute e dell’ambiente;  

- la mail prot. n. 76216 del 29 febbraio 2024, con la quale la Dott.ssa Laura Corsini dichiara che il 

premio è destinato a studenti laureati nell’A.A. 2022/2023; 

- la Disposizione della Direttrice Generale, Rep. n. 112/2024, Prot. n. 76859 del 29 febbraio 2024 di 

accettazione del contributo per l’istituzione del suddetto premio; 

CONSIDERATO: 

- che, al fine di individuare i referenti d’Ateneo per il suddetto Bando, sono stati contattati il Prof. 

Francesco Donato e la Prof.ssa Michela Tiboni, quali referenti d’Ateneo per la precedente edizione 

del Bando; 

- che per motivi istituzionali i docenti sopra indicati non hanno confermato nuovamente la propria 

disponibilità; 

- che sono stati contattati i Direttori di Dipartimento, i quali hanno proposto il nominativo Dott.ssa 

Marta Domini e quello della Prof.ssa Elisabetta Ceretti; 

ACQUISITO: 

- per le vie brevi, tramite mail Prot. n. 128763 del 28 maggio 2024, il parere favorevole della Dott.ssa 

Laura Corsini del Comitato Cittadini Calcinato; 

- per le vie brevi, tramite mail Prot. n. 128747 e Prot. n. 128756 del 28 maggio 2024, il parere 

favorevole della Dott.ssa Marta Domini e della Prof.ssa Elisabetta Ceretti; 



 

 
UOC Diritto allo Studio 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Coppi 
Funzionario Istruttore: Sofia Salami 

2 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate,  

- di emanare il Bando di concorso allegato al presente decreto di cui è parte integrante, per 

l’assegnazione di n. 1 premio di laurea, in memoria di Francesca Bellandi, per un importo 

complessivo di € 2.000,00 omnicomprensivi, destinato a studenti che abbiano conseguito un titolo 

di Laurea magistrale entro il mese di maggio 2024 presso l’Università degli Studi di Brescia, che 

abbiano svolto una tesi a favore della tutela della salute e dell’ambiente; 

- di autorizzare la controparte ad erogare anche a nome dell’Ateneo il premio di laurea. 

 

Brescia, data del protocollo 
 

F.to IL RETTORE 
Prof. Francesco Castelli 

(F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 
 

 


